REINSTALAÇÃO NO MESMO EQUIPAMENTO. PROCESSADOR COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA 
DE: ARQUITETURA X86-64, CONTENDO NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS E 8 THREADS, E COM 

UNIDADE DE PROCESSAMENTO GRÁFICO (GPU) INTEGRADA. 
DESEMPENHO MÍNIMO: O PROCESSADOR OFERTADO DEVERÁ ATINGIR UMA PONTUAÇÃO 
MÍNIMA DE 13.000 (TREZE MIL) PONTOS NO BENCHMARK "PASSMARK - CPU MARK". A 
PONTUAÇÃO DE REFERÊNCIA SERÁ A MÉDIA ("AVERAGE CPU MARK") LISTADA 
PUBLICAMENTE NO SITE WWW.CPUBENCHMARK.NET. A COMPROVAÇÃO PODERÁ SER FEITA 
PELA APRESENTAÇÃO DE LINK PARA A PÁGINA DO MODELO DO PROCESSADOR NO REFERIDO

[...]

12 da Lei nº 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor). 
18.17. Fiscalizar o cumprimento dos requisitos legais quando a contratada houver se beneficiado 
da preferência estabelecida pela Lei nº 13.146, de 2015. 

19 DO VALOR ESTIMADO: 

19.1. O valor estimado para contratação é de R$ 337.975,00 (trezentos e trinta e sete mil 

novecentos e setenta e cinco reais). 
19.2. Os valores válidos para esta contratação, são aqueles que se referem neste Termo de 
Referência, considerando que os valores contidos servem apenas para nortear a forma de 
contratação mais vantajosa para o órgão. 

20 DO PAGAMENTO:

[...]

OU PERPÉTUO QUE PERMITA A REINSTALAÇÃO NO MESMO EQUIPAMENTO. 
PROCESSADOR COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE: ARQUITETURA X86-64, 
CONTENDO NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS E 8 THREADS, E COM UNIDADE DE 
PROCESSAMENTO GRÁFICO (GPU) INTEGRADA.DESEMPENHO MÍNIMO: O 
PROCESSADOR OFERTADO DEVERÁ ATINGIR UMA PONTUAÇÃO MÍNIMA DE 
13.000 (TREZE MIL) PONTOS NO BENCHMARK "PASSMARK - CPU MARK". A 
PONTUAÇÃO DE REFERÊNCIA SERÁ A MÉDIA ("AVERAGE CPU MARK") 
LISTADA PUBLICAMENTE NO SITE WWW.CPUBENCHMARK.NET. A 
COMPROVAÇÃO PODERÁ SER FEITA PELA APRESENTAÇÃO DE LINK PARA A 
PÁGINA DO MODELO DO PROCESSADOR NO REFERIDO SITE.